COMISSÃO ESPECIAL COMISSÃO ESPECIAL DESTINADA A PROFERIR PARECER AO
PROJETO DE LEI Nº 3.937, DE 2004, DO SR. CARLOS EDUARDO CADOCA, QUE
"ALTERA A LEI Nº 8.884, DE 11 DE JUNHO DE 1994, QUE 'TRANSFORMA O CONSELHO
ADMINISTRATIVO DE DEFESA ECONÔMICA (CADE) EM AUTARQUIA, DISPÕE SOBRE A
PREVENÇÃO E A REPRESSÃO ÀS INFRAÇÕES CONTRA A ORDEM ECONÔMICA E DÁ
OUTRAS PROVIDÊNCIAS'". (CADE E DEFESA DA CONCORRÊNCIA)

REQUERIMENTO N.º         , DE 2007

(Do Sr. Antonio Carlos Mendes Thame)

Solicita que sejam convidados para participar de audiências
públicas os senhores José Del Chiaro Ferreira da Rosa,
Sergio Ferraz, Mario Luiz Possas, Celso
Fernandes Campilongo, João Bosco Leopoldinbo da
Fonseca, Paulo José Rocha Junior e senhoras Ada Pelegrino
Grinover, Tânia Falbo, Neide Teresinha Mallard.

Senhor Presidente,

Nos termos do artigo 256, do Regimento Interno da Casa, requeiro a Vossa Excelência,
ouvido o Plenário desta Comissão, que sejam convidados a comparecer em reunião de audiência
pública, em datas a serem agendadas, o advogado Sr. José Del Chiaro Ferreira da Rosa, professor
de Direito Administrativo da PUC/RJ Sr. Sergio Ferraz, professor de Economia da UFRJ Sr. Mario
Luiz Possas, professor e ex-conselheiro do CADE Sr. Celso Fernandes Campilongo, professor e ex-
conselheiro do CADE Sr. João Bosco Leopoldinbo da Fonseca, procurador da República Sr.
Paulo José Rocha Junior e a professora Sra. Ada Pelegrino Grinover,  a advogada Sra.Tania Falbo e
a ex-conselheira do CADE Sra. Neide Teresinha Mallard.

JUSTIFICATIVA

O presente requerimento visa a participação, em reunião de audiência pública, dos convidados que
possuem experiência prática na utilização ou participação do Sistema Brasileiro de Defesa da
Concorrência e podem contribuir sobremaneira com a sua reestruturação pretendida pelo projeto de
lei em debate.

Brasília/DF, em 29 de maio de 2007.

Deputado Antonio Carlos Mendes Thame

PSDB - SP